ہفت روزہ ندائے خلافت

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا ترجمان

مسلسل اشاعت کا
34 واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

2 تا 8 رجب المرجب 1447ھ / 23 تا 29 دسمبر 2025ء

اس شمارے میں

عہدِ حاضر کی جاہلیت

موجودہ انسانی زندگی کی بنیادیں اور ضابطے جس اصل اور منبع سے ماخوذ ہیں، اس کی رو سے اگر دیکھا جائے تو صاف معلوم ہوتا ہے کہ آج ساری دنیا "جاہلیت" میں ڈوبی ہوئی ہے اور "جاہلیت" بھی اس رنگ و رنگ کی ہے کہ یہ حیرت انگیز مادی سہولتیں اور آسائشیں اور بلند پایہ ایجادات بھی اس کی قیامتوں کو کم یا بکا نہیں کر سکتیں۔

نیز صدقہ دینے میں دیر نہ کر، یہاں تک کہ جب (روح) حلق کے قریب پہنچ جائے تب تو وصیت کرے کہ فلاں کے لیے اتنا مال ہے اور فلاں کے لیے اتنا ہے، جب کہ مال فلاں کا ہو چکا ہے۔“

ندائے خلافت

خلافت کی بنا دیا میں ہو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈ لاسراف کا تاب و جگر

تنظیم اسلامی کا ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

2 تا 8 رجب المرجب 1447ھ جلد 34
23 تا 29 دسمبر 2025ء شماره 49

مدیر مسئول / حافظ عارف سعید
مدیر / رضاء الحق

مجلس ادارت
* فرید اللہ مروت * محمد رفیق چودھری
* وسیم احمد باجوہ * خالد نجیب خان

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی